Polígono Industrial ATUSA - Agurain S/N - 01200 Salvatierra (Alava) España
Tel.: (+34) 945 18 00 00 Fax : (+34) 945 30 01 53 e-mail: ventas@atusagroup.com
FLANGE LOUCA PLANA FORJADA PARA TUBO PVC - PN 10/16
FORGED LOOSE PLATE FLANGE FOR PVC TUBE - PN 10/16
Rev.2- 07.25
Flange de Aço
Steel Flange

(mm)
ØD
(mm)
ØK
(mm)
ØL
(mm)
ØB3
(mm)
C1
(mm)
nr
(nº)
Ø
(mm)
FPVC0050 50 50 10 165 ± 2,0 125 ± 1,0 18 +1,0/0 63 ± 0,5/0 12 +1,0/-1,3 4 M16 1,63
FPVC0063 65 63 10 185 ± 2,0 145 ± 1,0 18 +1,0/0 78 ± 0,5/0 12 +1,0/-1,3 4 M16 1,99
FPVC0075 65 75 10 185 ± 2,0 145 ± 1,0 18 +1,0/0 92 ± 0,5/0 12 +1,0/-1,3 4 M16 1,81
FPVC0090 80 90 16 200 ± 2,0 160 ± 1,0 18 +1,0/0 110 ± 0,5/0 12 +1,0/-1,3 8 M16 1,88
FPVC0110 100 110 16 220 ± 2,0 180 ± 1,0 18 +1,0/0 133 ± 0,5/0 12 +1,0/-1,3 8 M16 2,09
FPVC0125 125 125 16 250 ± 2,0 210 ± 1,0 18 +1,0/0 149 +1,0/0 12 +1,0/-1,3 8 M16 2,80
FPVC0140 125 140 16 250 ± 2,0 210 ± 1,0 18 +1,0/0 167 +1,0/0 12 +1,0/-1,3 8 M16 2,37
FPVC0160 150 160 16 285 ± 2,0 240 ± 1,0 22 +1,0/0 190 +1,0/0 12 +1,0/-1,3 8 M20 3,06
FPVC0200 200 200 10 340 ± 3,0 295 ± 1,0 22 +1,0/0 232 +1,0/0 14 +1,0/-1,3 8 M20 5,01
FPVC6200 200 200 16 340 ± 3,0 295 ± 1,0 22 +1,0/0 232 +1,0/0 14 +1,0/-1,3 12 M20 4,84
FPVC0250 250 250 10 395 ± 3,0 350 ± 1,0 22 +1,0/0 285 +1,0/0 14 +1,0/-1,3 12 M20 5,97
FPVC6250 250 250 16 405 ± 3,0 355 ± 1,0 26 +1,0/0 285 +1,0/0 14 +1,0/-1,3 12 M24 6,46
FPVC0315 300 315 10 445 ± 3,0 400 ± 1,0 22 +1,0/0 345 +1,0/0 14 +1,0/-1,3 12 M20 6,33
FPVC6315 300 315 16 460 ± 3,0 410 ± 1,0 26 +1,0/0 345 +1,0/0 14 +1,0/-1,3 12 M24 7,31
 - Material: Aço S235JR conforme a NP EN 10025-2 (RSt 37.2).
 - Acabamento: zincada.
 - Todas as instalações devem cumprir os valores P-T segundo os
requisitos legais especificados.